令和６年６月 14日

関係学校長様

軟式野球部顧問様

愛媛県中学校体育連盟

会 長  篠 原  希 好

（ 公 印 省 略 ）

第 19回中高連携行事「硬式ボールに親しむ会（今治・南予地区）」について（案内）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、愛媛県中学校体育連盟の行事に対し

まして、特段のご理解・ご支援を賜り、厚くお礼を申し上げます。

 さて、愛媛県高等学校野球連盟との連携により、標記の「硬式ボールに親しむ会」を下記の通り開催

いたします。本年度は、今治・南予地区を８月に実施し、西条以東地区、中予地区を 12月に実施いたし

ます。

 つきましては、貴校の軟式野球部顧問の先生にお知らせいただくとともに、本事業への参加を希望す

る生徒がいる場合は、別紙にて申込書を提出いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 目 的  高等学校に進学後、硬式野球部への入部を希望している中学 3年生を対象に、バッテ

ィング（打撃）やフィールディング（守備）等を通して、硬式ボールに慣れ親しんでも

らうことにより、硬式野球に対する意欲及び技能の向上を図る。

２ 期 日 今治地区      令和６年８月 18日（日）

 南予地区      令和６年８月 21日（木）

               ※雨天は会場を変更して実施することがある

３ 会 場 今治地区／愛媛県立今治西高等学校

南予地区／宇和球場

４ 内 容 (1) オリエンテーション

 (2) キャッチボール、バッティング、フィールディング、ピッチング 等

 (3) 指導講話

５ 参加者 本事業への参加を希望する県下軟式野球部員（3年生）及び軟式野球部顧問

６ 講 師 愛媛県高等学校野球連盟加盟校指導者

７ 備 考 (1) 「参加申込書」、「保護者承諾書」を愛媛県中学校体育連盟ホームページからダウンロ

ードして作成の上、７月３日（水）までに、下記事務局まで郵送して下さい。

※ あわせて「参加申込書」データをメール送信いただければ幸いに存じます。

〒790-0947 松山市市坪南１丁目 1-20 松山市立椿中学校内

愛媛県中学校体育連盟事務局 宛

TEL：089-958-8499 E-mail：ehimejpa@violin.ocn.ne.jp

 (2) 引率は、各学校顧問の先生あるいは保護者の方でお願いします。

 (3) 日程等の詳細については別紙写でご確認下さい。

 (4) 傷害保険は、愛媛県高等学校野球連盟のご厚意により、参加者（生徒、顧問）を

対象に、一日保険に加入して頂いております。

 (5) 雨天時等のお問い合わせは、各ブロック専門委員までお願いいたします。

 東予：今治市立立花中学校   石川 敬之 先生

 南予：大洲市立大洲北中学校  小倉 拓人 先生

mailto:ehimejpa@violin.ocn.ne.jp